
 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ĮRENGTI IŠORINĘ REKLAMĄ ŠIAULIŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO  

 

2014 m. rugsėjo 18 d. Nr. T-206 
Šiauliai 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 
punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 3 

punktu ir 12 straipsniu, 13 straipsniu, Išorinės reklamos įrengimo taisyklėmis, patvirtintomis 
Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2013 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 4-670, Lietuvos Respublikos 
euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymu, Nacionalinio euro įvedimo plano, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. 604 ,,Dėl Nacionalinio euro 
įvedimo plano bei Lietuvos visuomenės informavimo apie euro įvedimą ir komunikacijos 

strategijos patvirtinimo“, IV skyriumi, Nacionalinio euro įvedimo plano įgyvendinimo Šiaulių 
rajono savivaldybės veiklos srityse ir Šiaulių rajono savivaldybės įsteigtose biudžetinėse ir 
viešosiose įstaigose veiklos plano, patvirtinto Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. birželio 

26 d. sprendimu Nr. T-149 ,,Dėl Nacionalinio euro įvedimo plano įgyvendinimo Šiaulių rajono 
savivaldybės veiklos srityse ir Šiaulių rajono savivaldybės įsteigtose biudžetinėse ir viešosiose 
įstaigose veiklos plano patvirtinimo“, 2 punktu, Šiaulių rajono savivaldybės taryba                             

n u s p r e n d ž i a: 
1. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Šiaulių rajono 

savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatus (pridedama). 
 2. Paskelbti apie Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Šiaulių rajono 
savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų patvirtinimą Šiaulių rajono savivaldybės interneto 

tinklalapyje.  
 3. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 31 d. 

sprendimą Nr. T-229 ,,Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Šiaulių rajono 
savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų patvirtinimo“. 

4. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja euro įvedimo Lietuvos Respublikoje dieną, kaip ji 

apibrėžta Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatyme. 
Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 
 
 

 
Savivaldybės meras         Algimantas Gaubas 

 
 
 
 
 
 

 
 
  

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

         PATVIRTINTA 
  Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 
 2014 m. rugsėjo 18 d. sprendimu Nr. T-206 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO  

ĮRENGTI IŠORINĘ REKLAMĄ ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE 

IŠDAVIMĄ NUOSTATAI  

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 1. Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Šiaulių rajono savivaldybės 

teritorijoje išdavimą nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato vietinės rinkliavos už leidimo įrengti 
išorinę reklamą Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą (toliau – Vietinė rinkliava) 
reklaminės veiklos subjektams, vietinės rinkliavos dydžius ir apskaičiavimo tvarką, lengvatas, 

mokėjimo tvarką ir įmokų grąžinimo atvejus rinkliavos mokėtojams. 
 2. Vietinė rinkliava – tai Šiaulių rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) 

sprendimu, pagal Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2013 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 4-670 
patvirtintas Išorinės reklamos įrengimo taisykles (toliau –Taisyklės), nustatyta privaloma įmoka 
reklaminės veiklos subjektams, norintiems gauti leidimą įrengti išorinę reklamą (toliau – Leidimas) 

tam tikroje Šiaulių rajono vietoje nustatytu terminu ar laikotarpiu. 
 3. Rinkliava įskaitoma į Šiaulių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudžetą. 

 4. Vietinę rinkliavą moka fiziniai ir juridiniai asmenys, norintys gauti leidimą įrengti išorinę 
reklamą. 
 5. Reklaminės veiklos subjektas – reklamos davėjas, reklamos paslaugų teikėjas.  

 6. Rinkliavos mokėtojas – reklaminės veiklos subjektas, pateikęs prašymą gauti Leidimą.  
 7. Reklamos plotas – reklaminio objekto paviršiaus plotas erdvėje, kuris yra lygus visų 

išorinių šonų plotų sumai (žymimas kvadratiniais metrais). 
 

II. VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIAI IR 

APSKAIČIAVIMO TVARKA 

 

 8. Už Leidimo įrengti išorinę reklamą Savivaldybės teritorijoje išdavimą kiekvienam kv. m 
(vienpusio) reklamos stendo ploto vieneriems metams nustatoma 14,50 Eur vienkartinė vietinė 
rinkliava.  

 9. Už Leidimo įrengti išorinę reklamą Kuršėnų mieste ir Šiaulių rajono savivaldybės 
teritorijoje prie magistralinių kelių: Šiauliai–Panevėžys (A-9); Šiauliai–Palanga (A-11); Ryga–

Šiauliai–Tauragė–Kaliningradas (A-12); Šiaulių miesto šiaurinio ir vakarinio aplinkkelių išdavimą  
vienkartinė vietinė rinkliava didinama 1,5 karto. 

10. Už Leidimo išdavimą įrengti išorinę reklamą ant keleivinio kelių transporto priemonių 

(ant vienos transporto priemonės pusės) vieneriems metams nustatoma vienkartinė vietinė rinkliava:  
 10.1. ant vietinių (miesto, priemiesčio) susisiekimo maršrutų autobusų – 188,25 Eur;  

 10.2. ant vietinių (miesto, priemiesčio) susisiekimo maršrutų mikroautobusų – 86,90 Eur.  
 11. Už Leidimo įrengti trumpalaikę (iki 1 mėnesio) išorinę reklamą masinių renginių, 
švenčių, parodų, akcijų metu tam tikslui numatytose vietose išdavimą nustatoma 0,60 Eur už 1 kv. 

m (vienpusio) reklamos stendo ploto vienai parai vietinė rinkliava. 
 12. Priskaičiuotas vietinės rinkliavos dydis nustatomas eurais be centų. 

 13. Savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali vietinės rinkliavos dydį kartą per metus 
indeksuoti, taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1. 
 14. Rinkliava mokama tik eurais iki leidimo įrengti išorinę reklamą išdavimo. Rinkliavos 

mokėtojai turi teisę rinkliavą sumokėti banko pavedimu. 
 



2 

 

III. LENGVATOS VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖTOJAMS 

 

 15. Už Leidimo išdavimą įrengti iškabą vietinė rinkliava netaikoma. 

 16. Nuo vietinės rinkliavos už Leidimo įrengti išorinę reklamą išdavimą (taip pat 
trumpalaikę išorinę reklamą) atleidžiamos: 

 16.1. valstybės ir Savivaldybės institucijos, įstaigos ir įmonės; 
 16.2. asociacijos, kurių buveinė yra Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje ir jų steigėjai yra 
Šiaulių rajono kaimų ir Kuršėnų miesto bendruomenių nariai, jeigu išorinė reklama nėra skirta 

komercinei ir (ar) politinei informacijai (reklamai). 
17. Reklaminės veiklos subjektui prašant, Vietinės rinkliavos metinis dydis gali būti 

mažinamas: 
17.1. 20 proc., jei išduotas Leidimas įrengti išorinę reklamą pratęsiamas antriems metams;  
17.2. 50 proc., jei išduotas Leidimas įrengti išorinę reklamą pratęsiamas dar kartą tretiesiems 

metams. 
 

IV. REIKALAVIMAI RINKLIAVOS MOKĖTOJUI 

 
18. Rinkliavos mokėtojas privalo laikytis Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2013 m. liepos 

30 d. įsakymu Nr. 4-670 patvirtintų Išorinės reklamos įrengimo taisyklių reikalavimų. 
19. Rinkliavos mokėtojas, nesilaikantis Nuostatų 18 punkte nurodytų taisyklių reikalavimų, 

atsako Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso nustatyta tvarka.  
20. Administracinė nuobauda neatleidžia rinkliavos mokėtojo nuo prievolės laikytis 

Nuostatų 18 punkte nurodytų taisyklių ir pašalinti esantį pažeidimą. 

 

V. SUMOKĖTOS RINKLIAVOS GRĄŽINIMAS 

 
 21. Vietinė rinkliava grąžinama tuo atveju, kai:   
 21.1. sumokėta didesnė suma nei nurodyta šiuose Nuostatuose;  

 21.2. Savivaldybės tarybos sprendimu pripažįstama, kad teritorija reikalinga rajono 
poreikiams ir Savivaldybės administracija raštu pranešė apie tai rinkliavos mokėtojui ne vėliau kaip 

prieš mėnesį. 
 22. Panaikinus reklamos leidimą dėl rinkliavos mokėtojo kaltės, sumokėta vietinė rinkliava 
negrąžinama. 

  
VI. RINKLIAVOS RINKIMO KONTROLĖ IR ATSAKOMYBĖ  

 
23. Rinkliavos finansinę kontrolę vykdo vietos mokesčių administratorius, valstybės 

kontrolė ar jos įgaliotos institucijos, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

24. Asmenys, pažeidę šiuos Nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 
tvarka. 

 
VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

25. Nuostatų papildymus, pakeitimus ar naują redakciją tvirtina Savivaldybės taryba.  
26. Nuostatai pildomi arba keičiami Savivaldybės tarybos ir (arba) Ekonomikos ir verslo 

plėtros skyriaus iniciatyva.  
27. Nuostatai paskelbiami Savivaldybės interneto tinklalapyje. 

 

 
__________________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 188726051, Vilniaus g.
263, LT-76337 Šiauliai, Lietuva

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ĮRENGTI
IŠORINĘ REKLAMĄ ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
TERITORIJOJE IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-09-23 Nr. T-206
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-09-24 Nr. 2014-12789
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-09-24 Nr. 12082

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ersida Medžiūnienė, Skyriaus vedėja, BENDRŲJŲ REIKALŲ

SKYRIUS
Sertifikatas išduotas ERSIDA MEDŽIŪNIENĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-09-23 16:47:10
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru Centras -

I.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-01-13 - 2016-01-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algimantas Gaubas, Meras, MERAS
Sertifikatas išduotas ALGIMANTAS GAUBAS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-09-23 16:59:59
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-09-24 10:14:31
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru Centras -

I.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-01-13 - 2016-01-13
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru
Centras - I.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, Šiaulių rajono savivaldybės
administracija - Į. k. 188726051 LT", sertifikatas galioja nuo
2014-01-22 iki 2015-01-22
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.1.7

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-09-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ebdb1c60442d11e4ba35bf
67d0e3215e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-09-25 00:02:21 TAIS


